ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

   ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

28.10.2024  № 48/03

пгт Опарино

О внесении изменений в решение Думы Опаринского

муниципального округа от 16.11.2021 № 04/05 «Об установлении

налога на имущество физических лиц на территории

 Опаринского муниципального округа»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изменений

в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», Дума

Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Опаринского муниципального округа от

16.11.2021 № 04/05 «Об установлении  налога на имущество физических лиц на

территории Опаринского муниципального округа» (далее - решение)

следующие изменения:

1.1. Подпункт 3.3 пункта 3 решения изложить в следующей редакции:

«3.3. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;».

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не

ранее 1-го числа очередного налогового периода.

Председатель Думы

Опаринского муниципального округа                                            С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа                                 С.П. Зайцева